0E_ 	 Em D ssão Unica

' residentQ,

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAE
GABINE1 E DO VER. JOEL DO SINDICATO

Cama a Municipal de Pai dteapebal::

III 	 1 111 1 111 111
PROTOCOLO GERAL 0000367
Data: 12/06/2017 Horário: 10:41

Legislátivo

I
APROVADO NA SESSÃC

NDICAÇÃO N° /2017.

INDICA AO PODER EXECUTIVO A CONSTRUÇÃO
DE DUAS QUADRAS DE VÔLEI DE AREIA NO
CANTEIRO DA PA-275 ENTRE AS RUAS 3 E 4, NO
BAIRRO CIDADE NOVA.

AUTOR: VEREADOR JOEL DO SINDICATO (DEM)

Senhor Presidente,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e 01.1VICIO o soberano
Plenário desta Casa, encaminhe-se o ofício ao excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal, Darci José Lermen, com cópia á Senhora Maria Silvam: de Faria Sousa -
Secretária Municipal de Obras e ao Senhor Edmar Cruz Lima — Secretário Municipal
de Urbanismo, ao Poder Executivo a construção de duas quadras de vôlei de
areia no canteiro da PA-2;'5 entre as rua 3 e 4, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

A procura por práticas saudáveis é uma rea:idade para boa parte da
população de Parauapebas. Uma equipe considerável de pessoas, habitualmente
praticam vôlei em uma cenário improvisado com pouco estrutura para o
desenvolvimento das atividades esportivas e com custeio de inciativa própria. Além de
proporcionar uma insegurança para os usuários, pelo faro do perímetro usado está
ladeado por vias de grande circulação de veículos, principalmente no horário mais
frequentado, ao qual é no fim da tarde e início da noite.

No objetivo de auxiliar os praticantes de esporte na melhoria das condições
do local, bem como assegurar uma adequação na estrutura, coma rede protetora e
refletores, além de ser uma demanda de custo baixo para o Podei.  Público, essa
inciativa incentivará a prática saudável e um reconhecime-to por parte lo Estado para
as necessidades da população local.

É desse entendimento que peço aos meus nobres pares de plenário, a
aprovação dessa preposição.

Parauapebas (PA), 29 de maio de 2017.

PODER LEI- LATIVO
CÂMARA MUNIC 	E PARAUAPEBAS

Joel 	ro Alves
eador

Legislatura 2017/2020

Av. F, Quadra Esc ecial, Beira Rio II - CEP 68.515-00 - ?arauapebas (PA)
FONES: (94) 334C-3914 - FAX (94) 3346-3913

	Page 1